
Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Jaguaruana de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.18-003/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019-TP

AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público fará realizar licitação na modalidadeTOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para realizar a reforma das salas da primeira etapa da Praça da
Juventude, localizada no bairro Tabuleiro, sede do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará., de acordo com o
que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/04/2019, às 08:00 AM, horário de Jaguaruana-CE
. LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada àPraça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000

TIPO DE CONCORRENCIA: Participação Ampla de Interessados
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 8.666, de 21 de Junhode 1993, Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 alteradapela Lei Complementar nº 147, de 7 de Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015.
O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da ComissãoPermanente de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido,às expensas do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail licitacaoiaquaruana©qmail.com.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 04/04/2019.

%%Barbosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, FONE: (88) 3418-1288



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Jaguaruana de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifioamos que o aviso de realização da TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019-TP, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada para realizara reforma das salas da primeira etapa da Praça da
Juventude, localizada no bairro Tabuleiro, sede do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia
04/04/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na
legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 08/04/2019.

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
ALDERICIO VALENTE REBOUÇAS

AutoridadeCompetente

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, FONE: (88) 3418-1288





Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Concorrência Nº 2019.01.07.001. A Presidenteda Comissão de Licitação do Municipigde Aquiraz
torna público o resultado, após interposiçãode recursos, com fulcro no Art 109, I, “a” da Lei nº 8666/93, do certame acima com objeto: coªt '
empresapara duplicação,reformacom ampliaçãoda avenidaManuel Felicianode Melo. Após as análisesdas razões e contrarrazões,ficamantidâo me
Resultado de Habilitação anteriormente divulgado. Fica marcada a abertura de propostas para o dia 10/04/2019 às 14:00hs, Maiores informaçâgs serãoobtidasjunto a Comissãode 08h00 às 12h00min. Aquiraz - CE, 05/04/2019. Presidente. '

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 003/19-PP,Tipo MenorPreço, com o objeto: aquisição
de combustiveldestinado a atender as necessidadedo Poder Legislativo de Horizonte/CE.Abertura dos envelopesde habilitação e propostas escritas: dia
22 de abril de 2019, a partir das 08li:30min. Local da audiênciapública: Sala de Licitaçãoda Câmara. Municipalde Horizonte— Av EudesXimenes, 123,
Centro,de segundaa sexta das 08h00minàs 13h00min. Thiago Barreto Rosa Gadelha, 05 de abril de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana — Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 018/2019-PP. Objeto: Contratação_de Profissional para
Capacitaçãode diversas Oficinas,junto à Secretariade Trabalho,DesenvolvimentoSocial, Habitaçãoe SegurançaAlimentardo Municipiode Jaguaruana,Estado do Ceará, Abertura das propostas: 18/04/2019,às 08:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de LiCitaçâo,
Situada à Praça AdolfoFranciscoda Rocha, 404, Centro,Jaguaruana-Ce,CEP 62.823-000, Informações:fone (88) 3418-1288,

*** *** ***
Estado do Ceará —— Prefeitura do Municipal de Saboeiro - Aviso de Cancelamento. A Pregoeira da Prefeitura do Município devSaboeiro, Sra. KátiaAlbaniseSaturninodos Santos, tornapúblicoo Cancelamentodo PregãoPresencial nº 2103.03/2019-SME.Objeto: aquisiçãode material de expedienteparaatender as necessidadesda Secretariade Educaçãodo Municipiode Saboeiro/CE. Tipo MenorPreço porLote. Saboeiro-Ceará, 05 de abril de 2019. Kátia
Albanise Saturnino dos Santos - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Avisode Licitação - Pregão Presencial N“ 018/2019. A PrefeituraMunicipal de Penaforte,toma
públicoque às 13:00 horas do dia 22 de abril de 2019, na sala da mesma,estará recebendoos envelopescontendoa Propostade Preço e Documentaçãopara
& Contrataçãode PessoaJurídicaparaFornecimentode MateriaisDestinadosà Composiçãode KitBebê, conformeas especificaçõesconstantesdos Anexos
do InstrumentoConvocatório.Penaforte - CE, 05 de abril de 2019. Saul Braga Sampaio. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 019/2019-PP. Objeto: Registro de Preços para futuras eeventuaisaquisiçõesde material esportivo,destinadosao atendimentodas necessidadesdos Orgãos da Prefeiturade Jaguaruana,Estado do Ceará. Aberturadas propostas: 18/04/2019, às 09:30h,Local do edital e aberturadas propostas: Sala da ComissãoPermanentede Licitação,situadaà PraçaAdolfo Franciscoda Rocha,404, Centro, Jaguaruana-Ce,CEP 62823-000, Informações:fone (88) 3418—1288.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preço Nº 005/2019-TP.Objeto: Contrataçãode empresaespecializadapara realizar a reformadas salas da primeiraetapa da Praça da Juventude,localizadano bairro Tabuleiro,sede do Municipiode Jaguaruana,Estado do Ceará.Aberturadas propostas: 23/04/2019,as 08:00h, Local do edital e aberturadas propostas: Sala da ComissãoPermanentede Licitação, situada à PraçaAdolfoFranciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-Ce,CEP 62823—000. Informações:(88) 3418-1288.

*** *** ***
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Bela Cruz. A Comissãode Licitação da CâmaraMunicipal de Bela Cruz/CE, toma público que se encontraà disposiçãodos interessadoso edital de Pregão Presencial nº 001/2019, cujo objeto e a contratação dos serviços para locação de veiculo de passeio paraatender as rotinas administrativasda CâmaraMunicipal de Bela Cruz/CE, data da abertura 18.04.2019, às 08:30h. Referido edital poderá ser adquirido apartir da data desta publicação. 05/04/2019. Ana Camila Carol de Maria — Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Bela Cruz. A Comissão de Licitação da CâmaraMunicipal de Bela Cruz/CE, toma público que se encontraa dispOSição dos interessadoso edital de PregãoPresencial nº 002/2019, cujo objeto é a prestaçãode serviços de locação de sistemasde informáticaparaatender as rotinas administrativasda CâmaraMunicipal de Bela Cruz/CE, data da abertura 18.04.2019, às 10:30h. Referido edital podera ser adquiridoapartir da data desta publicação. 05/04/2019.Ana Camila Carol de Maria — Pregoeira.

, . . *** *** ***
Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Errata. A Comissãoprovisóriade ChamadaPublica da PrefeituraMunicipalde Baixio,tornapública a Errata do Edital nº 03/2019, publicado neste Jornal no dia 28 de março de 2019. Onde se Lê: 01/2019. Leia-se: 03/2019. PrefeituraMunicipal de Banrio - CE, 05 de abril de 2019. José AlissonDias de Meneses - Presidente da Comissão provisória de Chamada Pública.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA_—PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — ESTADODOCEARÁ— PREFEITURAMUNICIPALDETABULEIROAVISO DE LICITAÇAO — TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.02.28.1. DO NORTE — AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃOA Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Crato/CE toma PRESENCIALNº. 01.04.01/2019 - SRP OBJETOI SELEÇÃO DEpúblico para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de abril de EMPRESAVISANDO,O REGISTRODE,PREÇOSPARAAQUISIÇÃO2019 às 14h30min, na Sede da Comissãode Licitações localizadano Largo DE MATERIAL ELETRICO: HIDRAULICO E MATERIAL DEJúlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para CONSTRUCAOEM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADESrecebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO—DE
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TABULEIRODO NORTE/CE” TUDQCONFORMEESPECIFICACOESDE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO MURO DA AV. JOSÉ fggggâãgºggãvªâfâgªªg%IARCSNSTANTEDO ANEXOALVES FIGUEIREDO ESQUINA COM A RUA CEDRO NO CANAL - ' ' Ç º OTB A COMISSAODE

. PREGAO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 22 DEDO RIO GRANGEIRO NO MUNICIPIO DE CRATO/CE. O editªl 6 ABRIL DE 2019 ÁS 09HO0MINHORAS NA SALADA COMISSÃOseus anexos encontram-sedisponiveisno endereçoacima, das 08h00minàs DELICITAÇÃO,LOCALIZADA A RUA PÃDRECLICÉRIO 4605 sÃoªâãigO$irli ou altirave's do site: www.tce.ce.gov.br.Crato/CE, 05 de abril de FRANCISCO TABULEIRODONORTE/CE ESTARA RECEBENDO- ª éria O Carmº Mºura — Presidente CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRE OS EHABILITAÇÃO.MAIORES INFORMAÇOESATRAVÉS DO E—ÇMAIL

LICITACAOTABULEIRO©GMAIL.COM.TABULEIRO DO NORTE!CE, EM 05 DE ABRIL DE 2019. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS —
PREGOEIRA.

*** *** ***
COMPANHIAHIDROELETRICADO _SÃO FRANCISCO-CHESF

COMUNICACAO
A CompanhiaHidro Elétricado São Francisco— CHESF, localizadana ruaDelmiroGouveia,333 — Bongi, Recife-PE,CNPJ. Nº 33.541.368/0001-16, *** *** ***

ESTADODO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE ALTANEIRA

asso DE 47%
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ] SERIE 3 | ANO XI Nº066 | FORTALEZA 08 DE ABRILDE 9319 ? ,?

= «siti

torna público que está requerendo da SuperintendênciaEstadual de Meio
Ambiente do Estado do Ceará., SEMACE, & Renovação da Licença de
Instalaçãoda LT 230kVBanabuiu/RussasII — C2, que iniciana Subestação
de Banabuiu, percorre os municipios de Banabuiu, Jaguaretama, Morada
Nova, Limoeiro do Norte e Russas, onde ela é finalizada na Subestação
de Russas II, no estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da
SEMACE.

Eng.” RobertoPordeusNobrega
Diretor de Engenhariae Construção

- AVISO DE LICITAÇÃO —— PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.05.1.
Realizará a licitaçãopara aquisição de UnidadeMóvel de Saúde, destinado
ao transportede passageiroscom deficiência tipo cadeirante e dificuldades
de locomoção do Município de Altaneira/CE, nos termos da Proposta de
Aquisição nº 11.457093000/1 170-03 firmado pelo Ministério da Saúde.
Abertura: 22 de abril de 2019 às: 09:00 horas Edital disponível a Rua
DeputadoFurtadoLeite, nº 272 — Centro,Altaneira/CE,no horariode 08:00
às 12:00h. Esclarecimentos:Fone (88)3548-1185.Altaneira — CE, 05 de
Abril de 2019 — Maria Luzanira FerreiraEstevão - P r e g 0 e i raOficial do Municipio.

ls

dia

FSCmm org:

MISTO
Papel umdtizls
; pmda fome
mpensávem

FSC *D12603
»


